<sup>2985</sup> Dtn 23,18.

<sup>2986</sup> Vgl. Augustinus, Quaestiones in heptateuchum V,37 (CChr.SL 33, 295; CSEL 28/2, 397 f); Glossa ordinaria zu Dtn 23,18 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 405b).

<sup>2987</sup> Augustinus, Quaestiones in heptateuchum V,37 (CChr.SL 33, 295; CSEL 28/2, 397 f); vgl. Glossa ordinaria zu Dtn 23,18 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 405b).

<sup>2988</sup> Vgl. Augustinus, Quaestiones in heptateuchum V,37 (CChr.SL 33, 295; CSEL 28/2, 397 f); Glossa ordinaria zu Dtn 23,18 (ed. Froehlich/Gibson, Bd. 1, 405b).

<sup>2989</sup> Vgl. Summa Halensis III Nr. 464 u. 475–476 (ed. Bd. IV/2, 679a–681b.693a–699b; in dieser Ausgabe S. 1338–1349.1410–1425).

*anima, quae ederit sanguinem, peribit.* De hac autem praevaricatione intelligit Apostolus; unde dicit, Hebr. 10, 28–29: *Irritam quis faciens legem Moysi etc. moritur; quanto magis putatis deteriora mereri supplicia, qui Filium Dei conculcaverit et sanguinem testamenti pollutum duxerit, in quo sanctificatus est?* Ex quo patet quod intelligit de lege sanctificatorum, quae significabant sacrificium Christi et sacramentum sanguinis.

**II.** Item, obicitur de alia parte Legis: 1. *Non offeres mercedem prostibuli, nec pretium canis.* Nam quod meretrici datur repeti non potest; ergo iuste possidet quod sibi datur; ergo de illo potest eleemosynam facere et Deo offerre.

2. Item, dicit humana lex: «Turpiter facit meretrix, cum sit meretrix, non tamen turpiter accipit». Si ergo non turpiter accipit, de accepto sine turpitudine offerre poterit.

**Respondeo:** 1. Ad primum, iuste possidere dicitur duobus modis: vel iusta causa vel iusto modo. Meretrix ergo quod possidet ex meretricio non possidet ex iusta causa, quia ex peccato recipit illud stipendium; possidet tamen iusto modo, quia possidet ut proprium, non ut alienum. Propter hoc ergo, quia merces *prostibuli* est stipendium peccati, prohibetur offerri in detestationem et abominationem meretricii.

2. Ad secundum vero quod dicit quod non turpiter recipit, similiter intelligitur duobus modis. Turpiter enim recipit, quia ex turpi causa et actu stipendium percipit; non turpiter vero recipit quantum ad hoc ut in restituendo sit. primogenitorum, quam iubet fieri de immundis animalibus, Exod 13, 13, id est equis et asinis, quae adiuvant hominem, unde et iumenta dicuntur, de cane et de porco noluit fieri». Quaerit ergo, «si de omnibus talibus commutationem voluit, quare hic solum canem excepit?»

**Respondeo:** In Lege quaedam offerebantur de animalibus nec redimebantur, ut animal immolabile, Levit, ultimo, 9: *Animal, quod immolari potest Domino, mutari*